Протокол № 4

Собрание

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «ФЕДЕРАЦИЯ ДАРТС РОССИИ»

г. Москва «19» декабря 2015 г.

Присутствовали региональные представители, члены президиума и члены тренерского
совета:

1. Белов Александр Владимирович (Президент, член президиума)
2. Гут Владимир Алексеевич (вице -  президент, член Президиума, член тренерского

совета), Свердловская область
3. Волохин Николай Алексеевич (член тренерского совета), Новгородская область
4. Пигарёв Алексей Иванович, Московская область
5. Рухадзе Валентина Андреевна (член тренерского совета), Ростовская область
6. Никишов Олег Викторович, Самарская область
7. Колосов Сергей Николаевич, ЯМАЛ АО
8. Бикмурзин Айдар Фидратович, Республика Башкортостан
9. Чазов Александр Иванович, Хабаровский край
10. Погорелова Тамара Яковлевна, Саратовская область
11. Обухов Роман Юрьевич, Пензенская область
12. Лобова Светлана Николаевна, Челябинская область
13. Фролов Николай Михайлович, Москва
14. Русанов Григорий Михайлович, член тренерского совета, Москва
15. Полушкин Сергей Владимирович, Удмуртская Республика.

Повестка дня:

1. Об избрании Председателя и Секретаря Собрания;
2. О рассмотрении проекта РЕГЛАМЕНТА проведения соревнований по виду

спорта «дартс»;
3. О переизбрании председателя спортивно-дисциплинарного комитета;
4. О создании судейской коллегии;
5. Об утверждении суммы взносов со спортсменов за участие в различных видах

дисциплин Чемпионатов России, Кубка России, Всероссийских соревнований;
6. Об утверждении ежегодного членского взноса в Федерацию дартс России (далее

Федерация);
7. Поощрение лучших спортсменов по итогам рейтинга Федерации;
8. Об отзыве аккредитации у Региональной общественной организации «Федерации

дартс Республики Татарстан», ОГРН 1121600004151, 420044, г. Казань, ул. Восстания, д.9.
9. О создании региональных отделений ОФСОО «Федерация дартс России» по:

Белгородской, Кемеровской, Свердловской, Новосибирской, Челябинской, Тюменской,
Пензенской, Тамбовской, Ленинградской областям; Ханты-Мансийскому автономному округу
-  Югре, Забайкальскому краю и Республике Татарстан. (У

1. Об избрании Председателя и Секретаря Собрания

По первому вопросу повестки дня выступил Белов Александр Владимирович, который
предложил избрать Председателем Собрания Гута Владимира Алексеевича, Секретарем
Собрания Олесю Алексеевну Цыхмайструк.

Голосовали: За-15, против__воздержались - голосов.

Принято решение: Избрать Председателем Собрания - Гута Владимира Алексеевича,
Секретарем Собрания - Цыхмайструк Олесю Алексеевну.

2. О рассмотрении проекта РЕГЛАМЕНТА проведения соревнований по виду
спорта «дартс»

По второму вопросу повестки дня слушали Гута Владимира Алексеевича, который
предложил принять проект РЕГЛАМЕНТА проведения соревнований по виду спорта «дартс»
по всем пунктам (1-13).

Голосовали: За-15. против__воздержались - голосов.

Принято решение:

Утвердить проект РЕГЛАМЕНТА проведения соревнований по виду спорта «дартс» по
всем пунктам (1-13).

3. О переизбрании председателя спортивно-дисциплинарного комитета (СДК)

По третьему вопросу повестки дня выступил Гут Владимир Алексеевич, предложил
переизбрать председателя СДК Афонина Александра. На должность председателя СДК -
избрать Фролова Николая Михайловича.

Голосовали: За-15. против__воздержались - голосов.

Принято решение избрать председателем СДК Фролова Николая Михайловича.

4. О создании судейской коллегии

По четвертому вопросу повестки дня слушали Александра Владимировича Белова,
который предложил создать судейскую коллегию (СК) Федерации, председателем избрать
Никишова Олега Викторовича

Голосовали: За-15, против__воздержались - голосов.

Принято решение создать СК, избрать председателем СК Никишова Олега Викторовича.

5. Об утверждении суммы взносов со спортсменов за участие в различных
видах дисциплин Чемпионатов России, Кубка России, Всероссийских соревнований

По пятому вопросу повестки дня слушали Гута Владимира Алексеевича, который
предложил:

Установить сумму взносов на Чемпионатах и Кубке России:

в одиночном разряде 400 рублей, в парном разряде 200 рублей с человека, в командных
соревнованиях - 400 рублей с человека, микст -  400 рублей с человека.

Установить сумму взносов на Всероссийских соревнованиях:

в одиночном разряде 300 рублей, в парном разряде 200 рублей с человека

Голосовали: За-Г5, против^ , воздержались - голосов.

Принято решение утвердить:

сумму взносов на Чемпионатах и Кубке России:

в одиночном разряде 400 рублей, в парном разряде 200 рублей с человека, в командных
соревнованиях - 400 рублей с человека, микст -  400 рублей с человека

Утвердить сумму взносов на Всероссийских соревнованиях:

в одиночном разряде 300 рублей, в парном разряде 200 рублей с человека.

6. Об утверждении ежегодного членского взноса в Федерацию

По шестому вопросу повестки дня слушали Гута Владимира Алексеевича, который
предложил установить сумму ежегодного членского взноса в 700 рублей (семьсот рублей):

Голосовали: За-15, против воздержались - голосов.

Принято решение установить сумму ежегодного членского взноса в Федерацию 700
(Семьсот) рублей:

7. Поощрение лучших спортсменов по итогам рейтинга Федерации

По седьмому вопросу повестки дня слушали Волохина Николая Алексеевича, который
предложил поощрять лучших спортсменов согласно принятой форме: мужчины, женщины,
юниоры, юниорки по три человека в каждой возрастной категории.

Голосовали: За-15, против__воздержались - голосов.

Принято решение:

Утвердить предложение поощрения согласно представленной форме: мужчины,
женщины, юниоры, юниорки по три человека в каждой возрастной категории.

8. Об отзыве аккредитации у Региональной общественной организации
«Федерации дартс Республики Татарстан» , ОГРН 1121600004151, 420044, г. Казань, ул.
Восстания, д.9.

По восьмому вопросу повестки дня слушали Гута Владимира Алексеевича, который
предложил отозвать аккредитацию у Региональной общественной организации «Федерации
дартс Республики Татарстан», ОГРН 1121600004151, 420044, г. Казань, ул. Восстания, д.9, в
связи с невыполнением региональной федерацией обязанностей, предусмотренных
Федеральным законом «О ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТЕ В

т ы кВ-Ы

ро с с и й с к о й
V"

ФЕДЕРАЦИИ», Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ (ред. от 03.11.2015), п.1,2,3,4,
части 2, статьи 16.1.

Региональные спортивные федерации обязаны:
1) во взаимодействии с иными субъектами физической культуры и спорта обеспечивать

развитие соответствующих видов спорта в субъекте Российской Федерации в соответствии с
программами развития соответствующих видов спорта в субъекте Российской Федерации (в
ред. Федерального закона от 29.06.2015 № 204-ФЗ);

2) осуществлять подготовку и формирование спортивных сборных команд субъекта
Российской Федерации по соответствующим видам спорта и направлять их для участия в
межрегиональных и во всероссийских спортивных соревнованиях;

3) участвовать в формировании и реализации календарного плана физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий субъекта Российской Федерации, в том числе
организовывать и (или) проводить ежегодно чемпионаты, первенства и (или) кубки субъекта
Российской Федерации по соответствующему виду спорта;

4) организовывать и (или) проводить ежегодно региональные и межмуниципальные
спортивные соревнования по развиваемым виду или видам спорта;

Еолосовали: За-15. против - , воздержались - голосов.

Принято решение: отозвать аккредитацию у Региональной общественной организации
«Федерации дартс Республики Татарстан», ОЕРН 1121600004151, 420044, г. Казань, ул.
Восстания, д.9., в связи с невыполнением региональной федерацией обязанностей,
предусмотренных Федеральным законом «О ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТЕ В
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ (ред. от
03.11.2015), и. 1,2,3,4, части 2, статьи 16.1.

9. О создании региональных отделений ОФСОО «Федерация дартс России» по:
Белгородской, Кемеровской, Свердловской, Новосибирской, Челябинской, Тюменской,
Пензенской, Тамбовской, Ленинградской областям, Ханты-Мансийскому автономному
округу -  Югре, Забайкальскому краю и Республике Татарстан.

По девятому вопросу повестки дня слушали Гута Владимира Алексеевича, который
предложил создать региональные отделения ОФСОО «Федерация дартс России» по:
Белгородской, Кемеровской, Свердловской, Новосибирской, Челябинской, Тюменской,
Пензенской, Тамбовской, Ленинградской областям, Ханты-Мансийскому автономному округу -
Югре, Забайкальскому краю и Республике Татарстан.

Голосовали: За-15, против воздержались - голосов.

Принято решение: создать региональные отделения ОФСОО «Федерация дартс России»
по: Белгородской, Кемеровской, Свердловской, Новосибирской, Челябинской, Тюменской,
Пензенской, Тамбовской, Ленинградской областям, Ханты-Мансийскому автономному округу -
Югре, Забайкальскому краю и Республике Татарстан.

Председатель Собрания

Секретарь Собрания